
 

KËSHILLI   BASHKIAK  BERAT 

Njoftim 

                                                                                                                Berat, më   04 / 12 /2025 

               

                                              Ora  13:00 

Lënda:   Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Berat në sallën e Këshillit 

Bashkiak                                                                                                        

I nderuar këshilltar! 

Ju njoftoj se ditën e enjte më datë 04.12.2025 ,ora 13:00 do të zhvillohet mbledhja e rradhes së 

Këshillit Bashkiak ,e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të ligjit 139/2015,neni 53 pika 4),me 

këtë rend dite: 

  

 

  Miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së kaluar 

  Miratimi i rendit të ditës 

 1. Relacion dhe Projektvendim:“ Mbi sistemimin e Z.Llazar Devole si rast emergjent 

rezident pranë qendrës për persona me aftësi të kufizuar “LIRA”. 

 2.Relacion dhe Projektvendim:“ Mbi përdorimin e fondit të kushtëzuar të buxhetit të 

shtetit të Mbrojtjes Civile,” 

 3.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e kërkesës së Bashkisë Berat sëbashku 

me dokumentacionin tekniko ligjor për akordimin e ndihmës financiare për familjen e 

Z.Leonard Zeka,banesa e të cilit është dëmtuar nga shirat,nga buxheti I bashkisë dhe 

buxheti i vitit 2025,në Ministrinë e Mbrojtjes,Programi “Emergjencat Civile ” 

  4.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e listës Nr.9 të familjeve të pastreha që 

do të trajtohen me kredi me interes 3%” 

 5.Relacion dhe Projektvendim:   “Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr.108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe 

PBA 2025-2027”, i ndryshuar, ( shtesë e buxhetit 2025 me fondin për parafinancimin e 

projektit me fianncim të huaj “HEVON” dhe detajimi i saj )”. 



 6.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi ndryshimin e vendimit nr.16, datë 

05.03.2025“Rikonstruksioni i Qendrës Rinore Lapardha” 

 7.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e Manualit të Qarkullimit në Lagjen 

Kala në kuadër të projektit “Smart Parking” 

 8. Relacion dhe Projektvendim: “Për një shtesë në Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr.108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2025 dhe 

PBA 2025-2027 ”, i ndryshuar, ( shtesë e buxhetit 2025 me transfertësn e pakushtëzuar 

sektoriale për shpërblimin e punonjësve të angazhuar në shuarjen e zjarreve dhe detajimi 

i saj)” 

 .9. Relacion dhe Projektvendim: “Për përdorimin e fondit rezervë për shpërblimin e 

punonjësve të angazhuar në shuarjen e zjarreve gjatë vitit 2025”,sipas VKM nr. 483 datë 

02.09.2025 “Për dhënie shpërblimi të personelit të angazhuar në operacionet për shuarjen 

e zjarreve gjatë vitit 2025”. 

 10.Barometri i barazisë gjinore 

 11.Të ndryshme 

 Komisionet e Këshillit do të mblidhen si më poshtë:  

 

 Komisioni i Infrastrukurës,Shërbimeve,Transportit ,Administrimit të Territorit do të 

mblidhet ditën e enjte ,më  datë  04/12/2025,ora 10:30  

 

 Komisioni i  Ekonomisë,Financës dhe Shërbimeve Sociale do të mblidhet ditën e enjte 

,më  datë  04/12/2025,ora 11:30  

 

 

Shënim:Të gjitha komisionet mund të mblidhen për diskutimin e pikave 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

EVISA ÇELA 


